
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Farma Záhoří – jatka + zpracování“  
 
- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
obdržel dne 19. 10. 2016 od Ing. Davida Urbánka, Stránecká Zhoř 93, 594 42 Měřín, který na 
základě plné moci zastupuje oznamovatele podlimitního záměru – společnost FARMA RODINY 
NĚMCOVY, Plaská 622/3, 150 00 Praha, IČ 28872169, oznámení podlimitního záměru „Farma 
Záhoří – jatka + zpracování“, zpracované dle přílohy č. 3a zákona. 
  
Předmětem záměru je novostavba jatek se zpracováním. Objekt se nachází na pozemku parc.č. 
418/1, k.ú. Netín, ve stávajícím zemědělském areálu. Jedná se o dvoupatrovou novostavbu pro 
porážku prasat, skotu a brojlerů, s následným zpracováním masa. Objekt bude o rozměru 40,9 x 
16,0 m s technickou přístavbou v severovýchodní části o rozměrech 25,2 x 4,95 m. Realizací 
záměru dojde k navýšení obslužné dopravy o cca 2 jízdy za den, tj. 730 NA/rok. Nejbližší 
sousední rodinný dům je od projektovaného objektu vzdálen cca 177 m a jedná se o RD 
investora. Další nejbližší rodinný dům je vzdálený 525 m. 
 
Parametry záměru: 
- zastavěná plocha – 821,1 m2 
- obestavěný prostor – 7 163,6 m3 
- porážka vepřů – 20 ks – 2 x týdně 
- porážka hovězího – 2 ks – 1 x týdně 
- porážka kuřat – 1 000 ks – 2 x týdně 
- porážka krůt – 200 ks – 1 x týdně 
 
Celková hmotnost porážky zvířat za rok bude 581,4 t. 
 
Krajský úřad konstatuje, že se jedná o podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, 
uvedený v příloze č. 1, v kategorii II pod bodem 8.11 k zákonu o EIA (Jatka, masokombináty a 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
18. 10. 2016 KUJI 79532/2016 

OZPZ 35/2016 Ča 
Markéta Čadová/564602530 20. 10. 2016 

Ing. David Urbánek 
Stránecká Zhoř 93 
594 42 Měřín 
 
(osobní převzetí) 



 

Číslo jednací:  KUJI 79532/2016     OZPZ 35/2016 Ča 
 

Číslo stránky 2 

zařízení na zpracování ryb /včetně výroby rybí moučky a rybích olejů/ s kapacitou od 5 000 t/rok 
výrobků). 
 
Krajský úřad po seznámení se s předloženým oznámením zjistil, že k tomuto oznámení nebyla 
předložena povinná příloha, a to stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o ochraně přírody a krajiny“), jak vyžaduje příloha č. 3a zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Jelikož je krajský úřad současně také věcně a místně příslušný správní orgán 
podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny k vydání stanoviska k záměru 
podle § 45i odst. 1 téhož zákona, posoudil krajský úřad předložené oznámení podle obsahu 
ve smyslu § 37 odst. 1 správního řádu také jako žádost o vydání tohoto stanoviska. Významný 
vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny tímto stanoviskem pod č.j. KUJI 79464/2016  OZPZ 52/2016 Ku ze dne 
19. 10. 2016 vyloučen. 
Dle sdělení příslušného stavebního úřadu, kterým je Městský úřad Velké Meziříčí, odbor 
výstavby a regionálního rozvoje, č.j.VÝST/41024/2016/6010/2016-ro/5, ze dne 19. 10. 2016, lze 
konstatovat, že stavební záměr „Farma Záhoří – jatka“ na pozemku pozemková parcela číslo 
418/1 v katastrálním území Netín je v souladu se schváleným územní plánem sídelního útvaru 
Netín. 
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě posouzení 
předloženého oznámení, které v říjnu 2016 zpracoval Ing. David Urbánek, a s přihlédnutím k 
zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, sděluje, že záměr „Farma Záhoří – jatka + 
zpracování“ ve výše uvedeném rozsahu (kapacitě) nepodléhá zjišťovacímu řízení dle 
zákona.  
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
 
 
(otisk úředního razítka) 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
Příloha: Stanovisko k dotčení evropsky významných lokalit a ptačích oblastí (NATURA 2000),  
             čj. KUJI 79464/2016 OZPZ 52/2016 Ku ze dne 19. 10. 2016. 
 
 
 
 
 
 
Převzal: 
 
 
 
Dne: 


		2016-10-21T07:48:36+0000
	Not specified




